



# La Fondation des Hôpitaux renouvelle son partenariat avec la Fédération Hospitalière de France (FHF)

Paris, le 24 mai 2023



© Fédération Hospitalière de France

# Brigitte Macron Présidente de la Fondation des Hôpitaux a signé mardi 23 mai dans le cadre de sa venue au salon SantExpo une convention de partenariat avec Arnaud Robinet Président de la FHF.

A travers cette signature, la Fondation des Hôpitaux et la FHF renouvellent les termes de leur partenariat. La Fondation des Hôpitaux avait auparavant déjà eu l'occasion de collaborer avec la FHF, notamment durant la crise sanitaire. En effet, la FHF avait pu faire bénéficier la Fondation de son accompagnement dans la mise en place de son fonds d'urgence Covid-19. Cette aide exceptionnelle avait entre autre permis de soutenir au plus près les soignants durement impactés durant la pandémie.

Cette signature permet donc de poursuivre cette coopération qui porte sur le partage de l'expertise et du réseau de la FHF avec la Fondation des Hôpitaux. Cette collaboration a pour but de faciliter la mise en place et le lancement de nouveaux financements à destination des publiques cibles de la Fondation.









"Depuis 2020, nous avons noué ce partenariat, qui est essentiel pour nous permettre de nous faire des remontées du terrain, afin que notre action s'adapte au mieux aux besoins."



Brigitte **Macron**, Présidente de la Fondation des Hôpitaux

"Dès le mois de mars 2020, la FHF et la Fondation se sont associées pour soutenir les hôpitaux et EHPAD publics face à la crise sanitaire. Ce partenariat, renouvelé à l'occasion de SantExpo 2023, s'inscrit dans cette continuité. Je suis très heureux de pérenniser aux côtés de Brigitte Macron cette coopération qui a prouvé son utilité : les actions financées par la Fondation des Hôpitaux facilitent chaque jour la vie des hospitaliers, patients, résidents, et de leurs proches."



Arnaud **Robinet**, Président de la Fédération Hospitalière de France

Plus largement, cet appui de la FHF permet une meilleure diffusion des appels à projets de la Fondation auprès des hôpitaux, et centre médico-sociaux; l'objectif étant que la Fondation puisse être au plus près des établissements de santé, afin de communiquer au mieux sur le lancement des nouvelles campagnes de financements, mais aussi pour avoir de meilleurs retours sur les besoins concrets des établissements et des profesionnels de santé en terme de financement.

C'est également dans le cadre de ce nouveau partenariat que la FHF a permis à la Fondation des Hôpitaux d'être présent au salon SantExpo, qu'elle organise chaque année à Parix Expo Porte de Versailles.

L'invitation à ce grand rendez-vous annuel du monde de la santé, permettra à la Fondation de sensibiliser les nombreux établissements et acteurs du secteur présents sur ses actions, ses objectifs et notamment sur le nouveau plan stratégique triannuel lancé en avril dernier.









# A propos de la Fondation des Hôpitaux :

Créée en 1989, et présidée depuis juin 2019 par Brigitte Macron, la Fondation a une vocation : faire de l'hôpital, cadre de soins, un véritable lieu de vie pour les personnes hospitalisées, les aidants et les soignants. La Fondation est à l'origine de l'opération Pièces Jaunes, en faveur des enfants et adolescents hospitalisés. Elle a, à ce jour, subventionné 15 762 projets dans les établissements hospitaliers français pour un montant de 151 millions d'euros. Reconnue d'utilité publique depuis 1994, la Fondation est membre du Comité de la Charte de déontologie des organisations faisant appel à la générosité du public.

Pour en savoir plus : www.fondationhopitaux.fr

# A propos de la Fédération Hospitalière de France :

La Fédération hospitalière de France (FHF) est une association loi de 1901 qui réunit des hôpitaux de toute taille – hôpitaux de proximité, centres hospitaliers généraux, centres hospitaliers universitaires, établissements spécialisés en santé mentale – ainsi que des EHPAD publics et des établissements médico-sociaux assurant la prise en charge de personnes en situation de handicap. Ses 4800 adhérents, regroupés en 20 composantes régionales, emploient plus d'un million de professionnels.

Pour en savoir plus : www.fhf.fr

#### **CONTACTS PRESSE**

# Fondation des Hôpitaux

Yannick Rannou - yannick.rannou@fondationhopitaux.fr - 07 83 64 04 92

### Fédération Hospitalière de France

Havas - communicationfhf@havas.com







